
 

Základní tendence demografického, sociálního a ekonomického vývoje Středočeského kraje v roce 2011 3 

ÚVOD 

Předkládaný materiál je analytickým souhrnem vybraných tendencí demografického, sociálního, 
ekonomického a environmentálního vývoje Středočeského kraje v roce 2011, s návazností na vývoj 
v předchozích letech (zpravidla od roku 2006). Zahrnuje oblasti, kde můžeme vývoj kvantifikovat pomocí 
statistických ukazatelů, přičemž klademe důraz na jevy v kraji významné. V textu jsme se snažili postihnout  
i některé dopady ekonomické recese v našem kraji a v samostatné kapitole posoudit vývoj ve srovnání 
s ostatními kraji České republiky.   

Vzhledem k systému postupného zpracování dat zatím nemáme k dispozici kompletní údaje za rok 2011. 
Proto můžeme v některých oblastech zpracovat hodnocení zatím pouze do roku 2010.  

Aktuální údaje průběžně zveřejňujeme na internetu na adrese www.stredocesky.czso.cz ve formě tabulek, 
krátkých tematických analýz a datových či analytických publikací. Komplexní pohled na vývoj v kraji 
v předchozím roce poskytuje Statistická ročenka Středočeského kraje pravidelně vydávaná koncem měsíce 
prosince. Přehled vybraných ukazatelů o krátkodobém vývoji regionu nabízí Statistický bulletin, který vychází 
již 95. den po skončení příslušného čtvrtletí a přináší tak souhrn dat nejaktuálnějších. 

Obdobné materiály byly zpracovány ve všech krajích České republiky, jednotně bylo připraveno mezikrajské 
srovnání, které zachycuje postavení Středočeského kraje v rámci České republiky a vývoj v roce 2011. Také 
tabulková část má sjednocený obsah, aby byla uživatelům usnadněna možnost srovnání vývoje 
v jednotlivých krajích. Tabulková příloha obsahuje ukazatele demografického, sociálního a ekonomického 
vývoje a údaje životního prostředí podle krajů za rok 2011, za kraj v časové řadě let 2006 až 2011 (případně 
2010) a podle okresů Středočeského kraje. 

 

 

http://www.stredocesky.czso.cz/�
http://www.czso.cz/csu/2010edicniplan.nsf/krajp/201011-10-xs�
http://www.czso.cz/csu/2011edicniplan.nsf/krajp/201302-11-xs�

